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Formular pér SYLLABUS té Léndés
Té dhéna bazike té Iéndés
Njésia akademike: Fakulteti i Biznesit
Titulli iléndés: Memaxhimi | kohes dhe stresit
Niveli: Bachelor
Status i Iéndés: Zgjedhore
Viti i studimeve: | ( Semestri Il)
Numri i oréve né jave: 3+2
Vleranékredi - ECTS: 5
Koha / lokacioni:
Mésimédhénési i Iéndés:
Detajet kontaktuese:
Pérshkrimi i Iendés Kursi éshté i dizajnuar gé té japé studentéve konceptet

kryesore dhe karakteristika t€ tjera pér té kuptuar dhe
interpretuar si duhet menaxhimin e stresist dhe t€ kohes.
Ndérsa duke ilustruar materialet me disa situata té
improvizuara né bazé té konteksteve té simuluara,

kursi ka pér géllim ge té ofrojé njé material, i cili ju
mundéson dhe lejon studentet pér t€ punuar me njé
qasje praktike né zbatimin e koncepteve té diskutuara
analitke me metodat e avancuara dhe bashkohore.
pérkitazi me menaxhimin e kohes dhe té stresit.

Qéllimet e Iendeés:
Té njohé studentét me parimet bazé té€ procedurave té

menaxhimit té kohes dhe té stresit. Qéllimi i kursit-IEndés
éshté té vazhdojé procesin me kohé té ploté té trajnimit
té studentéve pér té vlerésuar, hartuar dhe zbatuar
menaxhimin e kohes dhe leximin kompetent dhe kritik
té literaturés shkencore pérkitazi me menaxhimin e
stresit dhe & kohés.

Rezultatet e e Aplikimin e njohurive themelore pér kultivimin e

prituraténxénies: aftésive e meneaxhimit t& kohés dhe te stresit.

e 7/batimin e etikés né vendin e punés dhe gjaté
menaxhimit té stresit dhe te kohés.

e Pérdorimin e metodave dhe teknikave té
moderuara pér menaxhimin e kohes dhe té
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stresit

Kontributi né ngarkesén e studentit ( gjé gé duhet tékorrespondoj me rezultatet e té
nxénit té studentit)

Aktiviteti Ore Dité/jave Gjithésej
Ligjérata 15 45
Ushfrime 15 30
teorike/laboratorike

Kontaktet me 5 5
mésimdhénésin/konsultimet

Kollokfiume,seminare 5 5
Detyra té shtépisé 5 15
Koha e studimit vetanak té 5 10
studentit (né biblioteké ose

né shtépi)

Pérgaditja pérfundimtare 2 8
PEr provim

Koha e kaluar né vierésim 5 5
(teste kuiz,provim final)

Projektet,prezentimet ,ef] 3 3
Totali 125

Metodologijia e
mésimédhénies:

Mésimdhénia do té zhvillohet pérmes ligjératés,
detyrave praktike, interpretimeve individuale e
grupore, punimit t& seminareve, vetévlerésimeve
periodike, efj.

Prezantimii temés mésimore né Power Point
Pérséritja e temés paraprake nga grupi i caktuar
i studentéve, analiza dhe diskutime

Né aspektin teorik do té ofrohen njohuri té
pérgjithshme shkencore, bazuar né literaturén
bashkékohore. Pjesa praktike kryesisht do té
realizohet pérmes shembujve konkret nga
literatura  dhe nga njohurité  praktike te




ndérmarrjet prodhuese private e publike dhe te
organizatat jofitim prurése.

Metodat e vierésimit:

Vlerésimi i paré: 30%

Vlerésimi i dyté 25%

Detyrat e shtépisé ose angazhime tiera 10%
Vijimi i rregullt 5%

Provimi final 30%

Total 100%

Literatura

Literatura bazé:

- Brian Tracy 2013 , Menaxhimi i Kohes, American
management Associationam ISBN-13: 978-0-8144-3343-0
- Marc Mancini 2018 Time Management McGraw-Hill ,
New York Chicago San Francisco Lisbon London,7
edition,175 pg DOI: 10.1036/0071425578

Literatura shtesé:

- Syed Muhammad Sajjad Kabir 2017, STRESS AND TIME
MANAGEMENT, Discipline of Health Sciences Bentley,
Australia 368 pg. ISBN-10: 933-0-98765-2234-0

Plani i dizejnuar i mésimit:

Java

Ligjerata gé do té zhvillohet

Java e paré:

Koncepti i menaxhimit t& kohés dhe te stresit

Java e dyté:

Funksionet e menaxhimit t&€ kohés dhe stresit

Java e treté:

Metodat né menaxhimin e kohés dhe té stresit

Java e katért:

Menaxhimi i ndryshimeve né kohé dhe situatave stresuese

Java e pesté:

Mijete pér Késhillimin e Menaxhimit t& Kohés dhe te stresit

Java e gjashté:

Késhilla pér t& pérmirésuar aftésité e menaxhimit t& kohés
dhe té stresit

Java e shtaté:

Pérfitimet e Jetés nga Menaxhimi i Kohés

Java e teté:

Testi il-ré i pjeséshém

Java e nénté:

Mitet e stresit dhe menaxhimit t&€ kohés

Java e dhjeté:

Pérballja me stresin

Java e njémbedhjeté:

Strategjia e Menaxhimit t& Stresit dhe & kohés(SMSk)

Java e dymbédhjeté:

Teknikat e menaxhimit té stresit




Java e trembédhjeté:

Mendimet automatike dhe shtrembérimet konjitive

Java e Testill

katérmbédhjeteé:

Java e Mendime Irracionale dhe Besimet Irracionale
pesémbédhjeteé:

Ushtrimi gé do té zhvillohet

Java e paré:

Koncepti i menaxhimit té kohés dhe te stresit

Java e dyte:

Funksionet e menaxhimit té kohés dhe stresit

Java e freteé:

Metodat né menaxhimin e kohés dhe té stresit

Java e kateért:

Menaxhimi i ndryshimeve né kohé dhe situatave stresuese

Java e pesteé:

Mijete pér Késhillimin e Menaxhimit té Kohés dhe te stresit

Java e gjashte:

Késhilla pér té pérmirésuar aftésité e menaxhimit té kohés dhe té
stresit

Java e shtaté:

Pérfitimet e Jetés nga Menaxhimi i Kohés

Java e teté:

Si mund té shmangni stresin

Java e nénté:

Mitet e stresit dhe menaxhimit té kohés

Java e dhjeté:

Pérballja me stresin

Java e njémbédhjeteé:

Strategjia e Menaxhimit té Stresit dhe té kohés(SMSk)

Java e dymbédhjeté:

Teknikat e menaxhimit té stresit

Java e trembédhjeté:

Mendimet automatike dhe shtrembérimet konjitive

Java e Té menduarit e shéndetshém
katérmbédhjeteé:

Java e Mendime Irracionale dhe Besimet Irracionale
pesémbédhjeté:

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

Cakto politikat e mirésjelljes konform statusit 1€ UHZ-sé.

e Para sé gjithash, studenti duhet té jeté i ndérgjegjshém dhe té respektojé

instifucionin dhe rregullat shkollore;
e Duhet té respektojé orarin e ligjératave, ushtrimeve dhe té€ jeté i
vémendshém né orén mésimore;




Eshté i obliguar posedimi dhe paragitja e mjetit identifikues né teste dhe
provim;

Gjaté hartimit t€ punimeve seminarike, studenti duhet ti pérmbahet
udhézimeve t&€ dhéna nga mésimdhénési pér realizimin hulumtues dhe teknik
té punimit;

Testet dhe provimet vlerésohen individualisht pér secilin student. Prandaj,
studentet duhet t& pérgéndrohen vetém né njohurité personale.

Shkelja eventuale e kétyre parimeve etike (rregullave) ndéshkohet konform
normave té parapara me ligj.




